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                    Bojen
Nr 2 2013
Utgiven 2013-06-08
Stegeborgs båtklubbs medlemsblad
Ansluten till Östergötlands båtförbund
Klubbholmen Lindskär
Under våren och försommaren har det
hänt en del. Man har bytt ut bojkättingarna till de bojar som är
placerade vid bergen/klipporna på öns
västar sida.
Vidare
har
man
försett
samtliga
förtöjningsöglor med reflex för att det
ska var lättare att hitta i mörkret och att
snubbelrisken minimeras
En översyn har utförts över boj-kättingarna,
man har bytt ut kättingarna för de två
bojarna som ligger för förtöjning mot berget
på öns västra sida
Det är första gången sedan bojarna
placerades omkring år 2004. Övriga bojkättingarna är intakta och behöver inte
bytas ut förrän om fler år framöver.
Nytt golv på toaletteten vid Lindskär.
Elektronisk navigation
På bilden kan man se en mycket sliten
kätting som var nödvändig att byta ut.
Även toaletten har fått en uppfräschning
med nytt golv. Det var bröderna Ohlsson
(Michael och Nicklas) som firade Svenska
flaggans dag med lite toajobb.
För övrigt kommer bryggorna få sin
årliga översyn genom att oljas in detta
för att öka livslängden på bryggan.
Kan man lita på att endast navigera med
hjälp av elektroniska instrument? Under
några
dagars
navigering
från
Köpenhamn till Arkösund kunde man
konstatera att man faktiskt är tvungen
att ha vanliga papperssjökort för att
kunna navigera säkert. Vid den resan
fanns
det
följande
elektroniska
instrument
om
bord
som
kunde
användas. 3 st iPad med sjökortsprogrammet Seapilot, en vanlig GPS
Furno där endast position kan utläsas
samt en sjökortsplotter Garmin 520s.
Ett problem som var stående trots att
man hade 3 st iPad med sjökortsprogram så var problemet att alltid ha en
laddad iPad till hands. I båten fanns bara
ett uttag att ladda 12 v ifrån. När man
hade 3 st gick detta att lösa, man kan ju
fundera på hur det skulle ha fungerat om
man bra hade en iPad. Saken med just
laddningen vara ju inte bättre eftersom
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dessutom 5 telefoner också skulle dela
på samma uttag. Något som man bör
tänka på är att man införskaffar flera
laddningsuttag. Men vem tänker på det
för än man märker det praktiskt.
Nästa problem som uppstod: Båten var
utrustad med en sjökortsplotter av
märket Garmin 520s och som hade ett
sjökort med en räckvidd, Göteborg, Kiel,
Karlskrona.
För
att
sedan
kunna
navigera vidare var man tvungen att
införskaffa ett sjökort som täckte
resterande del av resan upp till Arkösund
(hela Danmark och upp förbi Stockholm
norra). Ägaren av båten hade inhandlat
detta elektroniska sjökort på minneskort
för 3.200 kr.
När det sedan var dags så byttes chippet
ut. Men vad hände, plotter kunde inte
öppna sjökortet trots att det var rätt.
Och nu stod man helt utan sjökort i
plottern, tur att det fanns papperssjökort
till hands i båten och dessutom 1 iPad
eftersom de övriga var tvungen att
laddas.
hade man valt att ta med även 2 st
datorer på resan. Nu kom man till nästa
problem, man kunde bara använda ett
tomt SD-kort som hade en storlek på
min 512 och max 2GB. Vart hittar man
ett sådan i dag, det enda vi kunde hitta
var ett SD-kort med 4GB. Finns det
mindre kort idag, ja möjligtvis om man
letar i en byrålåda hemma. Filen
hämtades både på en Mac och på en PC
men trots flera försök att ladda in detta i
navigatorn funkade det inte. Man kunde
nu konstatera att man var utan
sjökortsplotter trots alla försök och en
utgift på 3.200 kr. Vad berodde det på,
för stort minneskort, handhavande, fel
på plotter, fel på Garmins länk? Hur som
helst stod man nu utan plotter i
Borgholm och hade en resa kvar på ca
90 sjömil.
Nu fick man bara förlita sig på Seapilot
och papperssjökort. När är på väg och
hamnar
utanför
täckningsområdet
försvinner alla AIS mål. Detta känns ju
inte så bra. Under hela resan på
Hanöbukten kunde man inte se ett enda
AIS-mål
detta
återkom
när
man
närmade sig land och erhöll den vanliga
telefontäckningen igen.
Det nyinköpta SD-kortet med nya sjökortsdelen fungerade inte i plottern. Garmin,
utgivare av minneskortet tillika märket på
plottern informerade vid ett telefonsamtal om
att det krävdes en mjukvaruuppdatering för
att kortet skulle fungera.
När man sedan kom in till land ringde
man upp Garmins supportertjänst. Man
blev mycket vänligt bemött och man
uppmanades att uppdatera mjukvaran i
navigatorn. Detta kunde man göra
genom att ladda ned en fil som finns
tillgänglig på deras hemsida, vidare
skickades länken via epost. Som tur är
Plötsligt låste sig programmet, sjökortet var
tvungen att laddas hem igen, vad hade hänt
om man inte haft 3G täckning.
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Nästa problem som uppstod var när man
låg i höjd med Blå Jungfrun då låser sig
sjökortsprogrammet i iPad. Det går inte
att
flytta
sjökortsbilden
varvid
navigeringen inte fungerade, en omstart
och sedan hoppas man på att det
fungerar igen. Nu hände nästa fenomen
sjökortet saknades när programmet
öppnades igen. Som tur var fanns det
två iPad till att förlita sig på om nu de
var laddade. För att få tillbaka sjökortet,
var man tvungen att ladda ner det igen.
Det var tur att man just nu hade 3G
täckning, vad hade hänt om man bara
hade haft vanlig telefontäckning eller
inge alls, då hade man varit utan
elektroniska sjökort.
Man kan här konstaterat att fortfarande kan
man inte vara utan pappersjökort om man
vill ha ett säkert navigationshjälpmedel.
Sammanfattning: Man inte lita på
tekniken utan man är helt enkelt
tvungen att ha hederliga papperssjökort
med sig i sin båt. Det finns en hel del
funderingar, det finns ingen lag som
tvingar båtägare att ha papperssjökort
med sig i båten, däremot finns det
rekommendationer
från
Transportstyrelsen om att det ska finnas
papperssjökort för den tänkta sträckan
man ska ta sig vare sig det gäller
segelbåt eller motorbåt. Vad man bör
tänka på är att det finns många som
förlitar sig på den nya tekniken särskilt
den yngre generationen och nyblivna
båtägare. Det går lätt att föreställa sig
vad som kan inträffa om man saknar ett
sjökort. Man kan faktiskt anse detta som
en stor säkerhetsrisk.
Man kan också fundera på hur en
tillverkare av plottrar kan välja att sälja
ett sjökort som kräver att mjukvaran ska
uppdateras för att sjökortet ska kunna
användas. Som konsument räknar man
med att ett sjökort som inhandlas till en
plotter för ca 3.200 kr ska fungera
särskilt om man tar reda på att sjökortet
passar plottermodellen vilket också
förpackningen till sjökortet informerade
om. För att få sälja sjökortsplottrar i
Sverige och inom EU krävs det att dessa
är CE-märkta. Man kan fundera på om
CE-märkningen inte borde innefatta att
produkten ska vara kompatibel med nya
sjökortsutgåvor
utan
komplicerade
uppdateringar. Detta borde kontrolleras
närmare. Man bör på något sett kunna
påverka
tillverkare
av
elektroniska
navigationsinstrument att säkerställa att
alla
sjökort
kan
användas
utan
komplicerande
uppdateringar.
Varför
innehåller inte ett nytt sjökort en ny
mjukvaroruppdatering
vid
köp.
En
återförsäljare borde dessutom vara
skyldig att informera om hur man måste
gå tillväga då man köper en uppdatering
som dessutom kostar väldigt mycket, 3
200 kr
Man kan även fundera på varför det inte
är en lag om att ha uppdaterade
papperssjökort i båten, detta tillämpas i
många
andra
grannländer
såsom
Danmark.
I skrivande stund så lyckas en armbåge
stänga av tjänstgörande autopilot och
båten ändrar på endast någon halv
minut fullständigt riktningen när det åter
slås på.
Alexander och Lena
Bojen
Nr 2 2013
Utgiven 2013-06-08
Stegeborgs båtklubbs medlemsblad
Ansluten till Östergötlands båtförbund
Ordförande har ordet
Då vi räddade Anders från
danskarna och resan hem!
Först vill jag gratulera Malin och Anders
till köpet av nya båten en Bavaria 36 vid
namn Sille (nu mera Sillen)
Sen vill jag, Alexander och Classe tacka
för att vi fick äran at följa med på
jungfruresan från Ishoj (Köpenhamn) till
Arkösund.
Anders har under ett antal dagar bott
själv i båten i Danmark innan övrig
besättning anlände. Tillägas kan att
Anders inte är en vän av det danska
språket (vem är det förresten), en lättad
Anders tog emot oss på kajen då vi
anlände och var glad över att ha någon
att prata med igen. Danskar hade
försökt att prata med honom medan han
nickat medhållande J
En kort sammanfattning av en mycket
härlig och rolig resa som i skrivande
stund inte är avslutad men som kommer
att sluta på ca 317 sjömil.
Med tanke på att det var en segelbåt
som skulle tas hem så vet jag inte om
vädret var perfekt…. Men solen sken och
vinden var obefintlig. Men vad gjorde det
för oss som hellre ser solen som prio 1.
Underbart väder kanske
segling, men i alla fall J
inte
lämpat
för
Ställen som besöktes på vägen var,
Simrishamn,
Utklippan,
Kristianopel,
Kalmar (motormeck), Borgholm….. och
nu är vi på väg mot okänt mål!
Höjdpunkten för oss alla var nog besöket
på Utklippan, man har ju bara hört talas
om stället i ”sjövädret” OskarshamnUtklippan, prognosen för den dagen var
nog 2(3) m/s. Men som sagt vilket
underbart ställe och äntligen fick jag se
sälar, inte bara en utan mängder även
om det var på långt håll
Besök på Utklippan.
Vi besökte även en plats som jag inte
ens visste fanns, Kristinopel. Hela stället
var inringat av en mur som på 1600talet var ca 11 m hög denna för att
dansken ville skydda sig mot svensken.
Även denna dag så fick Anders skydda
sig mot tysken och engelsmannen. Den
ena stod och pekade på att vi skulle
hänga ut fendrar trots att vi låg ca 4 m
längre bort. Den stackar engelsmannen
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som låg och sov i sittbrunnen blev både
förgiftad och störd av motorn. Anders sa
åt tysken att han inte skulle vara så
kaxig för dom hade minsann förlorat 2
världskrig. Märkligt att som enda svensk
båt i hamnen fick vi inte göra som vi
ville. Detta gjorde att vi intog muren i
stället!
”Murgång” runt muren som var ca ca 3 km
lång i begynnelsen men vi kunde nog gå 1,52 km. Saknas på bilden gör fotograf
Alexander.
Efter denna resa väntar nu en himla
massa arbete på ordinarie arbete, en
sommarfest på Lindskär och lagom till
Midsommar så startar äntligen en
efterlängtad sommarsemester.
Önskar
er
alla
en
riktigt
båtsommar och hoppas vi
skärgården i sommar.
Lena Lager
Ordförande
härlig
ses i
Utgiven 2013-06-08
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